(Mit 5 Siegeln.)

[St.-N. 443 und 177.]

*255. 1456. Mai 18 (Dienstag in den Pfingsten).

Der Rath zu Braunschweig ladet zur Mittheilung der auf dem Lübecker Hansetage am 25. Januar gefaßten Beschlüsse auf den 30. Mai zu einem Tage in Braunschweig.

[Hanseatica.]

256. Adolf von Nassau, Mainzischer Provisor in Erfurt, als Commissarius genehmigt die Uebersiedelung des S. Jodocus-Kalands von Wüsten-Kerstelingerode nach Göttingen und gestattet ihm, sich mit dem S. Johannis-Kaland an der Leine zu verbinden und den Namen S. Nicolai-Kaland anzunehmen. Heiligenstadt 1456. Juli 3.

[Copie v. J. 1516. St.-N. 392.]

Adolphus comes in Nassauw, canonicus ecclesie Maguntine, provisor curie archiepiscopalis Erfurdensis, commissarius ad infrascripta a reverendissimo in Christo patre et domino nostro domino Theoderico archiepiscopo Maguntino etc. specialiter deputatus, universis et singulis, ad quos presentes nostre litero pervenerint, salutem in Domino. Pro parte honorabilium dominorum decani et fratrum Kalendarum ecclesie s. Jodoci in Wosten-Kerstelingerode Mag. dioc. nobis extitit propositum, quod, cum ipsi ex certis et rationabilibus causis et maxime in aug-

1) Nach dem Rechnungsbuche 1455/56 betragen die Kosten der Stadt bei dieser Gelegenheit 47 m[℥] 13¹/₂ β.

mentum divini cultus dictam fraternitatem de eodem tanquam 10
 loco horroꝛis et vaste solitudinis in locum munitum et populo-
 sum videlicet ad opidum Gottingen ad ecclesiam parrochiale
 s. Nicolai ibidem, consensibus expressis illustris principis domini
 Ottonis ducis Brunswicensis, filii quondam Ottonis ducis ibidem,
 et honorabilis domini Henrici Petri, eiusdem ecclesie moderni 15
 plebani, accedentibus, transtulissent et paulo post ad instantes
 honorabilium decani et fratrum Kalendarum apud Leynam inti-
 tulatorum, olim fratres s. Johannis in Dransfelde nuncupatorum,
 locum pro celebratione Kalendarum non habentium, ad se sus-
 cepissent ac, quantum in eis fuisset, easdem Kalendas unire 20
 attentassent: quare nobis pro parte eorundem fuit humiliter
 supplicatum, quatenus Kalendas huiusmodi unire unionemque
 conceptam ac translationem premissam factam ratam et gratam
 habere dignemur. Nos igitur precibus huiusmodi tamquam
 rationabilibus, piis et iustis inclinati eisque annuere volentes, 25
 huiusmodi Kalendas sive fraternitates in Dei nomine tenore pre-
 sentium auctoritate nostra unimus ac translationem huiusmodi
 de loco Wosten-Kerstelingerode ad ecclesiam s. Nicolai in Got-
 tingen confirmamus atque transferimus, dictis etiam fratribus
 auctoritatem, ut decanum, rectorem sive yconomum de dicta 30
 fraternitate eligere et deputare possint et valeant, quotiens oportu-
 num fuerit, qui defectus dictam fraternitatem concernentes
 secundum exigentiam suorum statutorum et regule felicis recor-
 dationis Pelagii pape, absque tamen preiudicio ordinariorum,
 corrigere et emendare valeat et pro ipsis et eorum fraternitate 35
 ac bonis ipsorum agere et experiri possit coram iudicibus com-
 petentibus quibuscumque, concedimus, omnia etiam et singula
 mobilia et immobilia ad dictam fraternitatem spectantia et in
 futurum acquirenda quocumque modo pro bonis ecclesiasticis
 reputari volumus et reputamus, eximentes ea secundum for- 40
 mam iuris ab exactione cuiuslibet secularis potestatis. Volumus
 itaque et auctoritate nostra statuimus et declaramus, ut dicti
 fratres ammodo et peramplius fratres Kalendarum s. Nicolai in
 Gottingen appellentur quodque ipsi certis temporibus anni in
 dicta ecclesia s. Nicolai convenire debeant suasque Kalendas et 45
 memorias more solito cum nota, cessationibus tamen divinorum
 et interdicti sententiis cessantibus, pro vivis et defunctis devote
 peragere studeant, proviso etiam, quod nulla conventicula, con-
 spirationes seu enormitates occasione huiusmodi fraternitatis fiant
 seu insurgant, canonicis sanctionibus et statutis provincialibus 50
 et sinodalibus quomodolibet obviantes. Nolumus etiam alicui
 per has nostras literas unionis, incorporationis et translationis
 aliquod preiudicium generare. In quorum omnium et singulo-
 rum fidem et testimonium premissorum sigillum nostrum pro-